
 

 

 

 

 
 

 
Kære kartoffelavler     Januar 2026 

 
Vi kan nu tilbyde nye banebrydende gødninger – Agromaster og Agrocote Max (Cont-
rolled Release Fertilizer/CRF) fra ICL til bl.a. kartofler, gulerødder, porre, løg og korn-

afgrøder. 
 

Det er langtidsvirkende gødninger med gradvis og kontrolleret frigivelse af nærings-
stoffer. Gødningskornene er omgivet af en coating. Denne coating fungerer som en 
slags membran. Membranen er biologisk nedbrydelig. Når gødningskornene optager 

fugt, opløses næringsstofferne inden i coatingen ved anvendelse af E-Max-teknologi. 
E-Max er en polymercoating, som regulerer frigivelsen af næringsstoffer. Frigivelsen 

af næringsstoffer påvirkes kun af temperaturen. Dette sikrer en meget forudsigelig og 
pålidelig daglig frigivelse af næringsstoffer under dyrkningen. 

 

 
 

 

 
 
 
Gødningerne frigøres over 1-2, 2-3, 3-4, 4-5 eller 5-6 måneder.  

 
Nedenstående figur viser frigivelsen af næringsstoffer i dage ved en jordtemperatur 

på 21°C.  
 
 



 

 
 

Gødningernes ”levetid” refererer til en jordtemperatur på 21°C. I tabellen neden for 
fremgår det, at ved højere temperaturer sker frigivelsen hurtigere, og ved lavere tem-
peraturer er frigivelsen langsommere. Denne temperatureffekt er afgørende for at 

vælge det rigtige produkt til den rigtige situation. Valget af gødning afhænger af af-
grøden, vækstsæsonens længde og jordtemperaturen på ejendommens lokation. 

 
 

 
 



 

Nedenfor ses ”levetiden” (% frigivelse af næringsstoffer) af Agrocote 1-2 M på 3 for-
skellige lokaliteter i 2025.  ”Levetiden” har været ca. 3 måneder i Odense, da tempe-

raturen her har været koldere end i Paris og Valencia, hvor ”levetiden” har været ca.  
2 måneder.  
 

”Levetid” Agrocote 1-2M på forskellige lokaliteter i 2025 
 

 
 

 

 

Mere med mindre…. 
Gødninger med kontrolleret frigivelse mindsker tabet af næringsstoffer til omgivel-
serne, letter gødskningen betydeligt og giver sunde planter, ensartet vækst og øget 

eller tilsvarende udbytte med mindre brug af næringsstoffer sammenlignet med nor-
male gødninger.  Unge planter udsættes ikke for høje saltniveauer fra starten af dyrk-

ningen. Maksimalt resultat med minimal indsats.  
 
 

 



 

N-optagelse og -frigivelse fra april 2025 i Danmark 
 

 
 
 

Forsøget viser, at der er en jævn frigivelse af kvælstof ved brug af Agrocote MAX 1-
2M udbragt ved starten af vækstperioden i forhold til traditionel gødning, der er ud-
bragt af 3 gange i løbet af vækstperioden.   

 
Ved brug af Agrocote MAX 1-2M vil N altid være plantetilgængeligt i både tørre og 

våde perioder og kartoflerne vil derfor være i konstant vækst.  
 
Dette er ikke et egentligt forsøg, så derfor er der ikke målt udbytte  

 
I 2026 vil der blive lavet forsøg hos danske landmænd, der sammenligner brug lang-

tidsvirkende gødninger med traditionelle gødninger.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Forsøg med læggekartofler i Holland 
 
 

 
 

 
 
 

 

Anvendelse 
Agromaster og Agrocote Max kan anvendes til bredgødskning eller til gødskning i ræk-
ker. Ved gødskning i rækker skal der holdes mindst 10 cm afstand til planten. Bedste 

resultat fås ved placering af gødningen 5 cm under jordoverfladen.  
Hvis der anvendes drypvanding, skal gødningen doseres tæt på/under drypvandings-

anlægget.  
 

 
 
 

 
 



 

Produkter 
 
Agromaster  
Disse produkter består af almindelige makro- og mikronæringsstoffer med kontrolleret 

frigivelse.  
 

Agrocote Max 
Disse produkter indeholder kvælstof med kontrolleret frigivelse.  
 

Begge gødninger leveres i bigbags.  
 

 
 

 
 
 

 
 

 
Tanggaard A/S er forhandler af Agromaster og Agrocote Max i Skandinavien 

 

 
 

 
 

Du er meget velkommen til at kontakte os for yderligere information 

 
Med venlig hilsen 

Charlotte Ibsen 


